
 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

Анжеро-Судженского городского округа 

«Детский сад № 11» 

(МАДОУ «ДС № 11») 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 29.08.2023г                                                                                                            № 152 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

в МАДОУ «ДС № 11»  

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в целях 

повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности МАДОУ «ДС 

№ 11» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МАДОУ «ДС № 11» в период с 

01.09.2023 по 01.09.2024 с возможностью пролонгации сроков реализации программ 

наставничества; 

Срок: с 01.09.2023  

Ответственный: Н.А. Сумина 

2. Осуществить работу по реализации программ наставничества согласно 

«Положения о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ «ДС № 11»  

Срок: с 01.09.2023  

Ответственный: Н.А. Сумина 

3. Закрепить с 01.09.2023 по 01.09.2024 наставничеству пару: 

И.Р. Грязнов – наставник 

Н.В. Давыденко – педагог, имеющий профдефициты. 

Срок: с 01.09.2023 г по 01.09.2023 

Ответственный: И.Р. Грязнова 

4. Назначить куратором реализации программ наставничества старшего 

воспитателя Н.А. Сумину.  

Срок: до 01.09.2023  

Ответственный: Н.А. Сумина 

5. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества.  

6. Утвердить положение о Программе наставничества 

 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ «ДС № 11»                                       ______________Е.В. Сингулова                                                                         

 

 

С приказом ознакомлены: 

Сумина Н.А. _________________ 

Грязнова И.Р. _________________ 

Давыденко Н.В. _______________ 

 


	«Детский сад № 11»
	(МАДОУ «ДС № 11»)
	ПРИКАЗ
	от 29.08.2023г                                                                                                            № 152

		2023-08-29T14:15:15+0700
	Сингулова Елена Валерьевна




